
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογε-
νούς Τομέα της Περιφέρειας Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, 
για το Α’ τρίμηνο 2025 για μία (1) υπάλληλο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοικονο-
μίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, ως Πρόεδρο του Α’ Συμβουλίου Αρχιτε-
κτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

4 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου, για το έτος 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
Πρακτικογράφου, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 556 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογε-
νούς Τομέα της Περιφέρειας Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

(π.δ.  130/2010, Α’  223) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) την 

υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015». 

4. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-

σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 (Β’ 7710) κοινή από-

φαση των Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

Επικρατείας περί λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του 

Εθνικού Τυπογραφείου για: αα) Ψηφιακή Υπηρεσία Υπο-

βολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας 

και αβ) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) το υπό 

στοιχεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύ-

λης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία 

Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργα-

σίας», γ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του 

άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθη-

κε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ε) την 

υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της 

διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 261

2059

31.01.2025 09:36:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2060 Τεύχος B’ 261/30.01.2025

κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ -’’Μίτος’’» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

6. α) Την υπ’  αρ. 1297/7/05-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπερι-

φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέ-

ρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) και β) την 

υπ’  αρ.  179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:  6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

απόφαση του  Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 

παράτασης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 

05-01-2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. α) Την υπ’ αρ. 1299/8/05-01-2024 (σε ορθή επανά-

ληψη) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα στην 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6ΗΛ47ΛΞ-358) και 

β) την υπ’ αρ. 179256/755/30-12-2024 (ΑΔΑ: 9Π9Τ7ΛΞ-

5ΦΑ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 

παράτασης θητείας του Φιλήμονα Ζαννετίδη του Γεωρ-

γίου έως 05-01-2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

8. Την υπ’ αρ. 1495/38/05-01-2024 (Γ’ 379) διαπιστω-

τική πράξη του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί δι-

ατήρησης της Ειδικής Συμβούλου Παπαδοπούλου Πα-

ρασκευής του Γεωργίου για την υποβοήθηση του έργου 

του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα.

9. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβούλου 

στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Το-

μέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 

υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 

απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

οικονομικού έτους 2025 στον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 

Παρασκευή Παπαδοπούλου του Γεωργίου, Ειδική Σύμ-
βουλο του Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1400,00 €) συνολικά 
για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Πρωτογενούς Τομέα της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση της Ειδικής Συμβούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Αριθμ. 21802 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους.

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/ 6-5-2021 
(Β’ 2054), 170949/23-8-2021 (Β’ 4163), 21684/21-3-2024 
(Β’ 2078) και υπ’ αρ. 56247/21-10-2024 (Β’ 5933 και διόρ-
θωση σφάλματος Β’ 6178) όμοιες.

5. Την ανάγκη σύνταξης και υποβολής εισηγήσεων 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, καταχώρισης και αρχειοθέτησης των δεδομένων 
που προκύπτουν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων, 
πιστοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων και λοιπών απασχολούμενων 
στο Φορέα μας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 
διαχείρισης του έγχαρτου και ηλεκτρονικού αρχείου το 
οποίο διαρκώς συγκεντρώνεται λόγω των πολλαπλών 
αρμοδιοτήτων σε θέματα διαχείρισης προσωπικού και 
μισθοδοσίας και ειδικότερα αναφορικά με κύκλους κινη-
τικότητας, της αξιολόγησης και των πάσης φύσεως αδει-
ών του προσωπικού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
της κοινοποιούμενης νομοθεσίας και των αντίστοιχων 
εγκυκλίων, των Προκηρύξεων πρόσληψης προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ., καθώς και αρχείων της μισθοδοσίας, όπως το αρ-
χείο που προκύπτει από την εφαρμογή του ν. 1256/1982.

Την ανάγκη καταγραφής και μεταφοράς όλων των 
Αρχείων που αφορούν τους συνταξιοδοτηθέντες υπαλ-
λήλους και το εποχιακό προσωπικό, σε χώρο του ισογεί-
ου, δεδομένου ότι το Αρχείο πρέπει να είναι ενεργό και 
οργανωμένο διαρκώς. 

Την ανάγκη διαρκούς ενασχόλησης με το αντικείμε-
νο της μεταφοράς μαθητών το οποίο διαρκώς διευρύ-
νεται, λόγω του μεγάλου εύρους αυτού, εργασία που 
περιλαμβάνει, την επικαιροποίηση στοιχείων μαθητών, 
ανακατατάξεις σχεδιασμού των δρομολογίων, επανυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2061Τεύχος B’ 261/30.01.2025

πολογισμό κόστους, αποτύπωση διαδρομών σε χάρτες 
με κάθε μεταβολή, διαρκή επικοινωνία με τις σχολικές 
μονάδες και τους γονείς, καθώς επίσης και την συνεχή 
μελέτη και ενημέρωση επί των αλλαγών της τρέχουσας 
νομοθεσίας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων 
από τους υπαλλήλους όλων των Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού, η οποία μελέτη, λόγω του 
καθημερινού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγμα-
τοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Την ανάγκη αρχειοθέτησης των χρηματικών ενταλμά-
των και των λοιπών δικαιολογητικών εκκαθάρισης προ-
κειμένου να είναι έτοιμα προς χρήση εφόσον υπόκεινται 
σε κατασταλτικό έλεγχο από ΕΔΕΛ, Ελεγκτικό Συνέδριο. 
Η εργασία της αρχειοθέτησης δεν είναι δυνατό να δι-
εκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
εξυπηρέτησης των πολιτών στο ωράριο εργασίας, αλλά 
και εξαιτίας του ότι το αρχείο της Υπηρεσίας μας είναι 
στο υπόγειο του Διοικητηρίου, σε χώρο διαφορετικό 
από τον όροφο που στεγάζεται η Οικονομική Υπηρεσία.

Επιπλέον, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης 
δαπανών, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 και 
του ν. 4270/2014, καθώς και για την τήρηση των απο-
κλειστικών προθεσμιών για την αποφυγή δημιουργίας 
ληξιπρόθεσμων απαιτήσεων, επιπλέον της συμπλήρω-
σης και του ελέγχου των δικαιολογητικών εκκαθάρισης 
των δαπανών, διενεργείται και:

- Ο έλεγχος και η καταγραφή των ληξιπρόθεσμων υπο-
χρεώσεων των ΠΕΜΣ και η ενημέρωση του μητρώου 
δεσμεύσεων.

- Η συμφωνία των ταμειακών υπολοίπων και η λογι-
στική απεικόνισή τους.

- Η απόδοση και απαλλαγή των υπολόγων ΧΕΠ.
- Έλεγχος των υπολοίπων των συναλλασσομένων. 
- Ψηφιοποίηση των δικαιολογητικών των χρηματικών 

ενταλμάτων, προκειμένου να είναι εύχρηστη η αναζήτη-
ση τους σε περίπτωση οικονομικών ελέγχων.

- Κωδικοποίηση της νέας νομοθεσίας για την εκκαθάρι-
ση δαπανών και λοιπών διαδικασιών και επικαιροποίηση 
και ενημέρωση της κοινόχρηστης ηλεκτρονικής βιβλι-
οθήκης, προκειμένου να είναι εύκολη η πρόσβαση των 
εκκαθαριστών κατά την διαδικασία της εκκαθάρισης.

- Συλλογή και επεξεργασία των οικονομικών στοιχείων 
για την ενημέρωση του Υπουργείου για απολογιστικά 
στοιχεία του μητρώου δεσμεύσεων, των δαπανών για 
μεταφορά μαθητών που παρακολουθεί η περιφερειακή 
ενότητα.

Την ανάγκη τακτοποίησης χώρου του ισογείου που 
ανήκει στο Τμήμα Γραμματείας προκειμένου, λόγω στε-
νότητας χώρου, να μεταφερθούν και να οργανωθούν 
αρχεία του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, που 
στεγάζεται στον 3ο όροφο του κτιρίου. 

Την ανάγκη αναδιάταξης των παλαιών αρχείων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
που είναι τοποθετημένα στο χώρο του υπογείου, προ-
κειμένου να μεταφερθούν και να οργανωθούν τα πρό-
σφατα αρχεία, λόγω στενότητας χώρου στον 3ο όροφο 
του κτιρίου που στεγάζεται η Υπηρεσία.

Τέλος, η διεύρυνση της διαδικασίας εξόφλησης 
των δικαιούχων με ηλεκτρονικές πληρωμές, καθώς η 
υπερφόρτωση των δικτύων που υποστηρίζουν διάφο-
ρα ηλεκτρονικά προγράμματα, δημιουργεί καθυστε-

ρήσεις και καθιστά επιβεβλημένη την εκτός ωραρίου 
ολοκλήρωση των διαδικασιών πληρωμών, με στόχο την 
ταχύτερη εξυπηρέτηση κοινού και εταιριών με την απο-
πληρωμή των υποχρεώσεών μας. Η οργάνωση του νέου 
τραπεζικού λογαριασμού Ταμειακής διαχείρισης στην 
Τράπεζα της Ελλάδος επιβάλλει την εκτός του ωραρίου 
εργασίας απασχόληση των υπαλλήλων καθώς επιβάλλε-
ται πλέον να ακολουθηθεί νέα χρονοβόρα διαδικασία με-
ταφοράς ποσών από τους λογαριασμούς της Εμπορικής 
Τράπεζας στο λογαριασμό Ταμειακής διαχείρισης της 
Τράπεζας Ελλάδος για να εξοφλούνται σε συγκεκριμένες 
ημερομηνίες εμπρόθεσμα τα Χρηματικά Εντάλματα που 
αφορούν την ΕΑΠ. 

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

7. Την υπ’  αρ. 14903/15-1-2025 (Α/Α 359/2025)  
(ΑΔΑ: 6ΗΓΑ7ΛΡ-ΙΡ0) απόφαση δέσμευσης πίστωσης προ-
ϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι τριών (23) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2025 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2025 και μέχρι 2.760 ώρες συνο-
λικά για είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 2025 = 23 Χ 120 = 
2.760 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 
μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 20.000,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 20 Ιανουαρίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2062 Τεύχος B’ 261/30.01.2025

Αριθμ. 10216 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων, για το Α’ τρίμηνο 2025 για μία (1) υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοι-
κονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, ως Πρόεδρο του Α’ Συμβουλίου Αρχι-
τεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (A’  222) περί Οργανισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’  αρ.  15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας και την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 

(Β’ 4163) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 

εδ. δεύτερο του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-

μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 

πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.ά.».

6. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2024-2028.

10. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-

ντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/

ΕΚ» (Α’ 85) και ιδίως το άρθρο 5.

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί συγκρότησης του Συμ-

βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195176/23-10-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 937) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν.  4876/2021 

(Α’ 251), του άρθρου 67 παρ. 4 του ν. 4986/2022 (Α’ 204), 

του άρθρου 65 παρ. 1 του ν. 5079/2023 (Α’ 215), του 

άρθρου 99 παρ. 4 του ν. 5106/2024 (Α’ 63) και του άρ-

θρου 34 του ν. 5167/2024 (Α’ 207), περί διαδοχικής παρά-

τασης της θητείας των μελών των Σ.Α. έως 31-03-2025.

13. Την υπ’ αρ. 560297/30-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης υπερωριακής A’ τριμήνου 2025 της Διεύθυν-

σης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

14. Το γεγονός ότι κατά το Α’ τρίμηνο του έτους 2025 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-

ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο της συμμετοχής 

στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων, ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 

απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-

κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-

σίας και Σποράδων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:  

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου 

Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο πλαίσιο της 

συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, για το Α’ Τρίμη-

νο του έτους 2025, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, ειδικότερα: 

Εποχικές:

• Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι διά ζώσεις συνεδριάσεις.

• Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».

• Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.

• Εξέταση - έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 

δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.

• Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 

της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.

• Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου 

απαιτείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατη-

ρήσεις). 

• Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριά-

σεων. 

• Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιο-

λογητικών αιτήσεων της Επιτροπής της παρ. 3 του άρ-

θρου 116 του ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν στο 

Σ.Α. λόγω αρμοδιότητας. 

Έκτακτες:

• Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω e-mail από τους μελετητές και προώθησή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2063Τεύχος B’ 261/30.01.2025

τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-

κτες περιπτώσεις. 
• Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω e-mail 

για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί παρατη-
ρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις συνεδριάσεις 
και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. προς ενημέρωση.

• Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-
δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω e-mail, όπου απαι-
τείται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης). 

• Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 
αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α. 

• Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 
αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 
κρίνεται αναγκαίο.

• Σύνταξη διαβιβαστικών εγγράφων προς το Κεντρικό 
Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (ΚΕ.Σ.Α.) των ενστάσεων επί 
γνωμοδοτήσεων του Σ.Α. 

• Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας e-Presence.

• Σύνταξη βεβαιώσεων συμμετοχής και συλλογή δι-
καιολογητικών για την αποζημίωσή των ιδιωτών μελών 
εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμμετοχής τους 
στο Α’ Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων και διαβίβα-
σή τους σε αποκλειστική προθεσμία, μετά από σχετικό 
έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας. 

Επείγουσες: 
• Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-
νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-
μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
για το Α’ τρίμηνο του έτους 2025, για μία (1) υπάλληλο 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, στο πλαίσιο της συμμετοχής της στο Α’ Συμ-
βούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
ως Πρόεδρος, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για τρεις 

(3) μήνες = 1Χ20Χ3 = 60 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-

ληλο θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2025.

Η δαπάνη για το Α’ τρίμηνο του έτους 2025 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1115 (4)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της παρ. 2 του άρ-
θρου  15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 207/2005).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 5 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

4. Την υπ’ αρ. 21362/14-06-2024 (Γ’ 2649) απόφαση του 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίστηκε 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, η ΣΦΥΡΛΑ ΑΓΓΕ-
ΛΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ δόκιμη υπάλληλος, επιτυχούσα 
της υπ’ αρ. 12.121/02-02-2024 και 12.121/05-04-2024 
(ανακοινοποίηση), γνωστοποίησης τοποθέτησης της, 
προστατευόμενης του ν. 2643/1998 κατηγορίας προ-
στασίας ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ, στο φορέα μας σε θέση κλάδου/
ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΑΣΕΠ 4/2018) 
με κωδικό θέσης 898, σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

5. Την υπ’ αρ. 21358/14-06-2024 (Γ’ 2059) απόφαση 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίστη-
κε με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, o κατωτέρω 
αναφερόμενος δόκιμος υπάλληλος, επιτυχών της υπ’ 
αρ. 11.35/02-02-2024 (ανακοινοποίηση), γνωστοποίησης 
τοποθέτησης του ΦΡΟΝΙΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ, προστατευόμενος του ν. 2643/1998 κατηγορίας προ-
στασίας ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ, στο φορέα μας σε θέση κλάδου/
ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΑΣΕΠ 4/2018) 
με κωδικό θέσης 111, σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

6. Την υπ’ αρ. 27656/29-07-2024 (Γ’ 2637) απόφαση 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίστηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος B’ 261/30.01.2025

με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, η ΚΡΙΤΣΕΛΗ ΑΓ-
ΓΕΛΙΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ δόκιμη υπάλληλος, της προκήρυ-
ξης 2ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34) για 
την πλήρωση χιλίων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) 
θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τεχνολογι-
κής Εκπαίδευσης, του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
(Β’ στάδιο) σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021.

7. Την υπ’ αρ. 32315/17-09-2024 (Γ’ 3296) απόφαση 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου με την οποία διορίστηκε 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, η ΣΚΑΛΗ ΓΕΩΡ-
ΓΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ δόκιμη υπάλληλος, της προκήρυξης 
4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 15) για την πλήρωση σε προσωποπα-
γείς θέσεις διακοσίων δέκα (210) υποψηφίων τακτικού 
προσωπικού Τεχνολογικής Εκπαίδευσης διαφόρων 
κλάδων/ειδικοτήτων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12) και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφα-
σης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.

8. Την υπ’ αρ. 4770/07-03-2023 (Β’ 1896) πράξη αντι-
στοίχισης. 

9. Την υπ’ αρ. 15483/24-05-2023 (Β’ 3678) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης.

10. Την υπ’ αρ. 19260/28-06-2023 (Β’ 4394) τροποποιη-

τική πράξη αντιστοίχισης.

11. Την υπ’ αρ. 35688/27-11-2023 (Β’ 7099) τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

12. Την υπ’ αρ. 2560/23-01-2024 (Β’ 791) τροποποιητική 

πράξη αντιστοίχισης.

13. Την υπ’ αρ. 25640/17-07-2024 (Β’ 4484) τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση μερικώς της υπ’  αρ. 4770/ 

07-03-2023 (Β’ 1896) πράξης αντιστοίχισης, ως προς την 

αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικού με τους οριζόμενους 

νέους κλάδους και ειδικότητες όπως περιλαμβάνονται 

στον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Αγίου Δημητρίου, με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

78
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
78

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

40 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 40

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άγιος Δημήτριος, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2065Τεύχος B’ 261/30.01.2025

Αριθμ. 196 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου, για το έτος 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του ν. 3584/ 

2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 3893/05-02-2024 απόφαση της Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Διορισμός 
ληξιάρχου στον Δήμο Σίφνου».

5. Την υπ’ αρ. 20/2024, υπ’ αρ. 377/25-01-2024 από-
φαση, με την οποία ορίστηκαν Γραμματείς - Πρακτικο-
γράφοι.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

• Της Ληξιάρχου, για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
και τη διεκπεραίωση γενικότερα ληξιαρχικών γεγονότων 
όποτε αυτό απαιτηθεί και 

• της Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες κατά κανόνα διε-
ξάγονται απογευματινές ώρες,

8. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2025:

1. Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού (Ληξιάρχου) και

2. Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού (Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο. 

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου. 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 2.600,00 €, η οποία θα βαρύνει τους κω-
δικούς 10.6012, και 10.6051 του προϋπολογισμού έτους 
2025 του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-

νώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή 

της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 

εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σίφνος, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου Πρακτικογράφου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), .

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 5/2024 , υπ’ αρ. 37/09-01-2024 απόφαση 

με την οποία ορίστηκε Γραμματέας - Πρακτικογράφος 

των Συμβουλίων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’ 5425/2018).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-

ρωριακή απασχόληση:

• Της Πρακτικογράφου των Συμβουλίων, για την τήρη-

ση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις, οι οποίες κατά 

κανόνα διεξάγονται απογευματινές ώρες,

7. Την παρ. 1 περ. δ΄ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 

αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

του παρακάτω υπαλλήλου του Δήμου Φολεγάνδρου, για 

την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 

αναγκών κατά το έτος 2025:

Μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 

(Πρακτικογράφου των Συμβουλίων).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργασίας 

δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 

εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 

μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου. 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-

νολικού ποσού 794,40 €, η οποία θα προβλέπεται στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 του Δήμου Φολεγάνδρου 

και θα βαρύνει τον κωδικό 10.6012.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2066 Τεύχος B’ 261/30.01.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φολέγανδρος, 7 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002613001250008*


